（1）

№ 5

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　12：28　１．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱

……それでこそロータリー

	 ５．歓迎の辞及びゲスト並びにビジター紹介

	 ６．食　事

　12：45	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．青少年交換学生挨拶……江坂　悠奈 さん

	 ９．幹事報告

	 10．出席報告

	 11．委員会報告

	 12．ニコニコボックス報告

	 13．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（８／24）……

	 　　クラブフォーラム（出席委員会）

	 　　通年皆出席者および前年度皆出席者表彰

	 　（８／31）……

	 　　クラブ協議会

	 　　ガバナー公式訪問

	 　　12：30～ホテルクラウンパレス知立

　12：55	 14．地区副幹事挨拶………澤
さわ

田
だ

　賢
けん

成
じょう

様

　13：00	 15．卓　話

	 　　西三河分区ガバナー補佐	杉浦世志朗 様

	 16．謝　辞

	 17．諸事ご案内……〈幹　事〉

	 18．点　鐘……〈会　長〉

　13：30	 19．閉会宣言

記念写真の撮影

　13：40	 クラブ協議会………〈司会：会　長〉

	 １．開会の挨拶……〈会　長〉

	 ２．ガバナー補佐の挨拶

	 ３．各委員長による委員会計画の発表と

ガバナー補佐のご指導

	 ４．ガバナー補佐の総評

	 ５．お礼の挨拶……〈会　長〉

　15：10	 散　会

会長・幹事懇談会

ビ ジ タ ー

知立RC　　宮
みや

地
ち

　俊
とし

夫
お

様

ゲ ス ト

西三河分区ガバナー補佐	 杉浦世志朗 様

地区副幹事（瀬戸RC）	 澤田　賢成 様

西三河分区　分区幹事	 吉原　孝彦 様

西三河分区　分区副幹事	 内藤　　昇 様

青少年交換学生	 江
え

坂
さか

　悠
ゆう

奈
な

様

出 席

会員総数　96名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　83名

欠　席　６名　　出席率　93.26％

前々回（７／27）の修正出席率 100％

第2895回例会プログラム

［当年度＝５回目；当月＝３週目］

2015年（平成27年）８月17日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　加 藤 真 治

幹 事　兵 藤 文 男

会報委員長　山 下 雅 則

2015 ～ 2016年度　国際ロータリー　K.R. ラビンドラン 会長テーマ

Be	a	gift	to	the	world　世界へのプレゼントになろう

（2）

会 長 報 告

１）８月７日、刈谷市長に表敬訪問して参りました。

幹 事 報 告

１）例会終了後、クラブ協議会を大会議室で行います

ので、理事、役員、委員長、新入会員の方はご出席

をお願いします。

会 長 あ い さ つ

私の会社の紹介
加藤　真治

　戦後間もない昭和22年５月に加藤

伊八郎が加藤繊維工業所を設立した

ところから、加藤家の会社の歴史が

始まりました。

　明治30年に岡崎電灯が建設した中

部電力の現役で最古で最も小さな水

力発電所が、たまたま岡崎市の北の

外れの奥殿小学校区にあったため、学区内で200軒にとど

くほどの家が繊維工場を作り、紡績業を始めました。そ

の中の１つが加藤繊維工業所でした。昭和31年に岡崎紡

績㈱に社名を変更し、昭和52年までは紡績業を営んでい

ました。現在は不動産賃貸業会社として存続しています。

　この紡績業で稼いだお金で、先ず岡崎市の JR岡崎駅

近くの土地を買い、昭和36年に㈱岡崎自動車学校を設立

しましたが、公安委員会の指定を受けるやいなや、労働

争議が勃発しました。その争議のただ中、昭和38年に㈱

刈谷自動車学校を設立しました。

　岡崎自動車学校は労働争議を収束するため昭和41年に

指定を返上し、休眠会社となりました。

　その後、昭和46年に㈱岡崎南自動車学校と名称を変更

し、再開致しました。また、昭和54年に㈱知立自動車学

校を設立しました。

　私は、伊八郎の妹のふみの養女の敬子と昭和52年に結

婚致しまして、知立自動車学校が設立して１月半後頃の

昭和54年７月から自動車学校業界に関わるようになりま

した。

　その後、平成５年に岡崎南自動車学校の隣接する土地

を手に入れるため、ある会社を買収し、現在は自動車学

校３社と不動産賃貸業２社という小さな会社の集合体で

あります。このグループの総合力で厳しい自動車教習所

業界の中で勝ち残っていこうと頑張っているところです。

青少年交換学生挨拶

江坂　悠奈 さん

地区副幹事挨拶

澤田　賢成 様

卓 話

西三河分区ガバナー補佐

杉浦世志朗 様

　ガバナー補佐の務めの１番は、今

年度、2760地区、加藤陽一ガバナー

の方針を分区内クラブにしっかりと

伝え、実践して頂くことに尽きると

思います。

　スリランカのK.R. ラビンドラン

RI 会長のテーマや方針は年次計画

書を見せて頂きましたがしっかりと載っていますのでご

覧になって頂ければと思います。

　さて今年度、加藤ガバナーは〈ロータリーの原点に学

ぶ〉をテーマに、友情と寛容の輪を拡げようをサブテー

マに、５つの地区行動指針を掲げられています。

１．高潔なロータリアンを目指し、常にバッジを着用

する

２．例会に積極的に出席し、ロータリー活動を楽しむ

３．自主的クラブの運営

４．会員増強・退会

５．地区の改善・改革

であります。

　是非、しっかりと実践してまいりたいと思います。

　さて其の外にも、地区からのお願いが有ります。まず

（3）

第１．にWFFへの積極的な協力、参加依頼です。2015・

10 ／ 24.25に名古屋、栄・久屋大通り公園で開催

される今回は西三河分区のブースも設置されます。

第２．にRI 第2760地区大会への参加です。10 ／ 31．

11 ／１開催

第３．RI国際大会への参加です。2016・5／ 28～ 6／１

ソウルで開催

第４．希望の風奨学金　１人1,000円

第５．RI 会長賞への申請

などよろしくお願い致します。

　分区内事業と致しましては、2016・２／ 20開催の IM

を是非皆様のご協力を頂き、心に残る集いにしたいと

思っています。また恒例のガバナー補佐杯を2015・11／

23に葵カントリーにて開催致します。

　いずれに致しましても、西三河分区９クラブの心は一

つという思いを更に深まるよう全力で頑張っていく所存

です。

　皆様のご理解とご協力を心よりお願い申し上げガバ

ナー補佐としての卓話とさせて頂きます。ありがとうご

ざいました。

西三河分区ガバナー補佐訪問　集合写真

ク ラ ブ 協 議 会

各委員会による委員会計画の発表とガバナー補佐のご指導